
                                                      

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
SELEÇÃO DE DOCENTES 

 
 

 
Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 

Edital nº 77/2015-RTR/UEMS 
 
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, 
destinada à convocação temporária. 

 
 
O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 64/2015-PRODHS/UEMS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à convocação temporária, aberta pelo Edital Nº 64/2015 - PRODHS, Unidade 
Universitária de Campo Grande, conforme segue: 

 
Área de Conhecimento: Dança 

Nome do Candidato Nota final Classificação 

Christiane Guimarães de Araujo 10,94 1º 

 
Área de Conhecimento: Geografia Física 

Nome do Candidato Nota final Classificação 
Fabio Martins Ayres 

12,78 1º 

Edwaldo Henrique Bazana Barbosa 11,45 2º 

 
Área de Conhecimento: Geografia Humana 

Nome do Candidato Nota final Classificação 
Valéria Ferreira da Silva Florentino 

12,47 1º 

Rafael Oliveira Fonseca 
12,35 2º 

Cássio Antunes de Oliveira 
11,92 3º 

Agnaldo Martins de Souza 9,93 4º 

 
Área de Conhecimento: Letras/Língua Espanhola 

Nome do Candidato Nota final Classificação 

André Rezende Benatti 13,78 1º 

 
Área de Conhecimento: Letras/Língua Portuguesa 

Nome do Candidato Nota final Classificação 

Elisângela Leal da Silva Amaral 12,68 1º 

 
Área de Conhecimento: Letras/Linguística 

Nome do Candidato Nota final Classificação 
Elisângela Leal da Silva Amaral 14,18 1º 

Letícia Alves Correa de Oliveira Gentelini 
11,34 2º 

mailto:reitoria@uems.br


                                                      

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
SELEÇÃO DE DOCENTES 

 
 

 
Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 

Solange Stabile 
10,53 3º 

 
Área de Conhecimento: Língua Inglesa e Literaturas de Língua Inglesa 

Nome do Candidato Nota final Classificação 
Karla Ferreira da Costa 

13,65 1º 

Igor Alexandre Barcelos Graciano Borges 11,90 2º 

 
Área de Conhecimento: Literaturas de Língua Portuguesa 

Nome do Candidato Nota final Classificação 
Julio Augusto Xavier Galharte 

14,52 1º 

Marcelo Bueno de Paula 
13,86 2º 

Rony Márcio Cardoso Ferreira 13,47 3º 

Alessandra Navarro Fernandes 
13,27 4º 

Wellington Furtado Ramos 
11,21 5º 

Karina Kristiane Vicelli 
11,01 6º 

Paulo Eduardo Benites de Moraes 10,17 7º 

 
 
Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova 

didática e de títulos. 
 
Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de 

Ensino quando do surgimento de aulas. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Dourados, 10 de dezembro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA 
Reitor – UEMS 

 

mailto:reitoria@uems.br

